保证金协议、表决权放弃承诺函、公司签署附条件生效的股份认购协议暨控制权变更及股票复牌的提示性公告》（公告

编号：2023-006）等相关公告。

2023 年 2 月 23 日，淄博国投收到淄博高新技术产业开发区财政金融局出具的《关于同意收购珠海汇金科技股份有

限公司控制权的批复》，同意淄博国投上报的收购公司控制权方案，同意淄博国投分两次受让公司 20%的股份，合计

65,621,595 股股份；同意淄博国投认购公司定向发行的股份 46,337,646 股，巩固淄博国投对公司的控制权。具体内容详

见公司于 2023 年 2 月 23 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司控制权变更及向特定对象发行股票相

关事项获得淄博高新技术产业开发区财政金融局批复的公告》（公告编号：2023-020）。

2023 年 5 月 28 日，公司控股股东、实际控制人陈喆女士、股东马铮先生、陈喆女士的一致行动人瑞信投资与淄博

国投签署了《关于珠海汇金科技股份有限公司之股份转让协议之补充协议一》（以下简称“补充协议”），基于平等协商，

就股份转让协议中第一次股份转让的具体安排进行调整，并对相关条款进行了补充。具体内容详见公司于 2023 年 5 月

30 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股股东、实际控制人及一致行动人、其他股东签署〈股份转让

协议之补充协议一〉暨控制权变更事项的进展公告》（公告编号：2023-045）。

本次交易涉及的第一次股份转让尚需取得深圳证券交易所的合规性确认，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司办理股份协议转让过户手续；第二次股份转让需在相关股份解除限售后，由交易各方另行签署第二次股份转让协

议；公司向淄博国投定向发行股票尚需获得公司股东大会的审批、深圳证券交易所审核通过并经中国证券监督管理委员

会同意注册后方可实施。

目前相关工作正在进一步推进中，尚存在不确定性，公司将持续关注相关事项的进展，及时披露进展情况，敬请广

大投资者理性投资，注意投资风险。

（三）公司出售资产事项

为盘活公司固定资产，提高资产运营效率，公司计划将坐落于北京市朝阳区八里庄西里 100 号 19 层西区的两处房产

及珠海市香洲区吉大石花东路 123 号 104 栋的两处房产（总建筑面积为 379.88 平方米）以单套房产为单位对外出售。根

据评估机构出具的资产评估报告，公司确定本次出售价格不低于评估值，并参考市场行情，最终出售价格以实际成交价

为准。本事项已经公司于 2023 年 6 月 12 日召开的第四届董事会第二十三次会议及 2023 年 6 月 28 日召开的公司 2023 年

第二次临时股东大会审议通过。具体内容详见公司于 2023 年 6 月 13 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于出售资产的公告》（公告编号：2023-050）。

截至本报告披露日，尚无确定的交易方。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

珠海汇金科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

27

珠海汇金科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

28

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
146,919,102 44.78%   -14,324,327 -14,324,327 132,594,775 40.41%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
146,919,102 44.78%   -14,324,327 -14,324,327 132,594,775 40.41%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
146,919,102 44.78%   -14,324,327 -14,324,327 132,594,775 40.41%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
181,188,873 55.22%   14,324,327 14,324,327 195,513,200 59.59%

1、人民

币普通股
181,188,873 55.22%   14,324,327 14,324,327 195,513,200 59.59%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
328,107,975 100.00%   0 0 328,107,975 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

珠海汇金科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

29

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

陈喆 94,007,119 6,974,267  87,032,852 高管锁定股
按相关规定持续锁定或

解锁

马铮 52,886,668 7,350,060  45,536,608 高管锁定股
按相关规定持续锁定或

解锁

马德桃 17,549   17,549 高管锁定股
按相关规定持续锁定或

解锁

牛俊伟 7,766   7,766 高管锁定股

高管在其就任时确定的

任期内离职，在其原定

任期届满半年后其持有

股份 100%解锁。

合计 146,919,102 14,324,327 0 132,594,775 -- --